merito alicuius sit ut ei fieri. Sic rex alius  
 cuius pro alio supplicanti dicit. Ego cedo tibi h  
 ut illud non sit illi. Et sic celum apertum fuit  
 christo: quia merito eius fuit apertum. Fuit autem  
 apertum celum pro splendore sue secundum visionem in  
 baptismo: signum quoque per baptismum pro nobis  
 aditum eius. In passione vero pro impedimenti  
 amotione: et pro peccati solutione. et in resurre  
 ctione pro gratie collatione. in quo christo collata est  
 gloria corporis et sequens ius habendi locum in  
 celo secundum corpus. Et in ascensione pro effectu ostē  
 sione. quia tunc christus quasi nos in possessionem  
 posuit. et in baptismo nostro pro virtutis perfectio  
 ne. quia scilicet eo dant nobis virtutes quibus digni  
 reddimur ad ingressum. Tercium vero pro baptis  
 mus Theodoro. in quo. et in passione pro peccati  
 apertum est nobis celum in quo absoluti sumus a pe  
 na et culpa peccati nature quod est peccatum primi  
 parentis. Immo etiam liberati sunt a peccatis pri  
 us quam per fidem/charitatem et sacra cōteant pas  
 sionem christi. Hec ex illo (Et vidit spiritum dei  
 descendere sicut columbam) Ubi aduerten  
 dum est iuxta doctrinam sancti Theodoro. in. in. pre  
 que venientissime tunc apparuit spiritus sanctus.  
 Nam secundum Chrysostomum. ea que tunc gerebant erant  
 figura eorum que in nostro baptismo erant geren  
 da: in quo spiritus sanctus inuisibiliter descendit. In  
 illa autem colubam apparuit spiritus sanctus. Non eo  
 modo que filius dei in homine assumpserit: quia sic filius  
 dei ut homo: ita spiritus sanctus dicitur colubam  
 ratione unitis personarum. Nec visio imagi  
 naria. quia nunquam vult dubitavit (ut dicitur) quoniam  
 oculi visa sunt. Nec quia sic christus in perra se si  
 gnificavit. quia ista colubam tunc repete exte  
 rit: postea repete cessavit: sic anima rubi  
 Apparuit ergo ut dicit spiritus sanctus in colubam  
 non ratione unitis ad illud: sed ratione significa  
 tionis. quia scilicet illa colubam scabat spiritum sanctum:  
 vel ratione spiritualis gratie que a deo pro modo de  
 scensus vertuat: in qua illud. Omne datum  
 optimum et omne donum perfectum desursum est  
 descendens a patre luminum. Jac. i. Ap  
 paruit autem spiritus sanctus Theodoro. ubi scilicet in colum  
 ba et non in igne pro multa. Primum quidem propter  
 dispositionem que requiritur in baptizando: ut  
 scilicet homo non sit accedat. quia sic dicit Sap.  
 i. Spiritus sanctus discipline effugiet fictum.  
 Colubam enim est animal simplex: sicut illud dicitur  
 r. Estote simplices sicut columbe. Secundo  
 ad designandum septem dona spiritus sancti que co  
 lumbam suis proprietatibus designat. Nam se  
 cus fluentia habitat ut visio accipere se  
 mergat. pro quod scilicet donum sapientie: pro quod scri  
 ptura dicitur sapientie fluere residerit: ut icur  
 sus evadant diaboli. Item colubam multo  
 ra grana eligit: quod pertinet ad donum scientie.  
 Item scripserunt sanas quibus pascant eligitur.  
 Item alienos pullos nutrit quod ad donum  
 consilii pertinet que scri eos que fuerant pulli  
 alieni. i. imitatores diaboli doctrina nu  
 truit et crepulo. Item non laecat rostro quod  
 pertinet ad donum intellectus: que scri bonas  
 sententias lacerando non puerit heretico  
 rum more. Item felle caret: quod pertinet ad do  
 num pietatis: pro quod scri ira irrationali caret.  
 Item in cavernis sic nidificat: quod pertinet  
 ad donum fortitudinis: que scri in plagis  
 mortis christi que est petra firma nidum ponit  
 i. suum refugium et spem. Item gemitum habet pro  
 cantu: quod pertinet ad donum timoris que scri  
 delectant in gemitu pro peccatis. Tertio pro  
 effectu spiritus baptisimus est remissio pec  
 catorum et reconciliatio ad deum. Est enim animal  
 mansuetum. Et sic dicitur Chrysostomus. dicitur super Bar.  
 in diluvio apparuit ha animal ramum ferens  
 olive. et eodem orbis terrarum tranquillitate  
 annuntias: et ideo etiam apparuit in baptis  
 mo liberationem nobis demonstrans. Quarto  
 ad designandum eodem effectu baptisimus que  
 est constitutio ecclesiastice unitatis. Est enim  
 animal amabile et gregale. Super apostolos  
 autem apparuit in specie ignis propter duo.  
 Primum ad ostendendum fervorem quo corda co  
 rum erant commouenda ad hanc que christum videtur  
 in premissuras predicaret. Et ideo etiam in ignis  
 ignis apparuit. Secundo: quia sic dicitur Chrysostomus.  
 cum oportebat delictis sciscere: quod sit in ba  
 ptismo: mansuetudo necessaria erat que demō  
 strat in colubam: sicut ubi adepti sumus gratiam  
 restat iudicij tempus: quod scilicet pro igne. Utrum  
 autem illa colubam fuerit verum animal vel non. re  
 nendum est quia sic dicitur scrius Theodoro. in sa  
 ma. ut patet. in. pre ubi supra. et super Joannem  
 ne. vel. xx. Difficultates autem que circa hoc  
 sunt in sero Theodoro. si deus vitam dabit alibi  
 dissoluem. Sequitur. (Et ventrem suum  
 per se) Hieronimus. Sedit autem colubam  
 super caput Iesu: ne quis putaret yoc  
 cem patris ad Joannem. sacram non ad  
 dominum. Hec ille. (Et ecce vox de celis